Proc. Leg. nº 2532/2025

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1517/2025

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Reativação do pedalinho no Centro de Lazer
do Trabalhador  Ayrton Senna da Silva(CLT)

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

                           O vereador KIKO BELONI, requer nos termos regimentais, após
aprovação em Plenário, que seja encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, o seguinte pedido:

                        Determine ao departamento competente que tome as providências
cabíveis para que seja reativado, com urgência, o serviço de pedalinhos no Centro
de Lazer do Trabalhador – CLT “Ayrton Senna da Silva”.

Justificativa:
                         Esta indicação atende à solicitação de inúmeros munícipes que
frequentam o CLT e manifestam o desejo de ver os pedalinhos novamente em
funcionamento, considerando que essa atividade representa uma alternativa segura,
saudável e divertida de lazer para famílias, crianças e visitantes do local.

                          A reativação dos pedalinhos contribuirá para o resgate de uma
tradição afetiva do município, valorizando os espaços públicos e fomentando o
convívio social, além de incentivar a ocupação positiva do parque.

                           Diante disso, solicitamos especial atenção à presente indicação, para
que essa importante opção de lazer volte a fazer parte da rotina da população
valinhense.

Valinhos, 30 de abril de 2025.

AUTORIA: KIKO BELONI
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2D3E6736M0U87T03
		2025-04-30T15:06:41-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura